



**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**  
**CNPJ: 01.625.921/0001-02**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019**

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 005/2019, que tem por Objeto a Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de computadores e fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

**RESOLVE:**

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa **CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no **CNPJ: 15.106.328/0001-64**, no Valor Total de **R\$38.495,00 (Trinta e oito mil, Quatrocentos e noventa e cinco reais)**, conforme abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. Unit. R\$	V. Total R\$
<b>EQUIPAMENTOS:</b>					
1	COMPUTADOR CORE i3, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	1	R\$2.440,00	R\$2.440,00
2	COMPUTADOR CORE i5, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	1	R\$2.720,00	R\$2.720,00
3	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	UND	1	R\$2.710,00	R\$2.710,00
4	NOTEBOOK CORE i5 8GB 1TB TELA 15,6	UND	1	R\$3.129,00	R\$3.129,00
5	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	UND	1	R\$499,00	R\$499,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	UND	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	UND	1	R\$1.299,00	R\$1.299,00
8	COPIADORA LASER MONOCROMATICA	UND	1	R\$3.500,00	R\$3.500,00
9	ROTEADOR WIRILES	UND	3	R\$148,00	R\$444,00
10	MONITOR LCD 18.5	UND	2	R\$520,00	R\$1.040,00
11	NO-BREAK 700 VA.	UND	1	R\$649,00	R\$649,00
12	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	UND	3	R\$189,00	R\$567,00
13	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	UND	2	R\$225,00	R\$450,00
14	SWITCH 08 PORTAS	UND	2	R\$69,00	R\$138,00
15	SWITCH 16 PORTAS	UND	1	R\$280,00	R\$280,00
<b>PEÇAS:</b>					
16	CX. DE SOM USB PRETO 3WRMS (15W*2)	UND	1	R\$39,00	R\$39,00
17	CABO REDE CAT. 5e	M	610	R\$1,35	R\$823,50
18	CONECTOR RJ 45	UND	200	R\$0,80	R\$160,00
19	FONTE ATX 500W	UND	3	R\$409,50	R\$1.228,50
20	FILTRO DE LINHA 4T	UND	6	R\$45,00	R\$270,00
21	HD EXTERNO 1 TB	UND	1	R\$410,00	R\$410,00

